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华容县2021年度部门整体支出
绩效评价自评报告



部门(单位)名称：    华容县养老和工伤保险服务中心              
预 算 编 码：          802006                
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   



报告日期： 2022年 11 月 28 日
华容县财政局（制）
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	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	卜萍
	联络电话
	18873021513

	人员编制
	45
	实有人数
	41

	职能职责概述
	1、 负责宣传贯彻国家及部、省、市相关政策，组织落实全县社会养老保险目标任务。
2、 负责全县社会养老保险经办管理服务工作，研究建立相关管理服务体系和内控制度。

	年度主要
工作内容
	任务1：保障全县退休人员养老保险及时、足额发放
任务2：负责贯彻上级部门相关政策，落实全县社会养老保险目标任务。


	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	我中心以确保离退休人员基本养老金按时足额发放为中心，大力推进“送政策，送温暖、送服务”工作，坚持服务大局、改革创新、民生为本，努力扩大养老保险覆盖面，切实加强基金征缴，积极推进退休人员社会化管理服务，各项工作取得了较好成效，多项业务工作走在全省、全市前列。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	968.94
	
	534.94
	434
	
	

	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	968.94
	
	534.94
	434
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	968.94
	434.68
	352.06
	82.62
	534.26
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	968.94
	434.68
	352.06
	82.62
	534.26
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.33
	0.33
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	0.33
	0.33
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	 
	

	局机关及二级机构汇总
	88.02
	88.02
	
	

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	88.02
	88.02
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：完成全县养老保险参保人数目标任务；
目标2：每月及时、足额发放退休人员养老金；
目标3：提高经办人员服务质量，提升经办服务水平；
目标4：加强经办机构信息化水平。
	1. 已完成本年参保人数目标任务
2. 已按月完成退休人员养老金发放任务
3.机构投诉率降低，经办人员服务态度有所改善
4.信息化建设逐步完善


	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和县委县政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	离退休人员待遇按时足额发放率
	100%

	
	
	
	真抓实干目标任务完成率
	100%

	
	
	数量指标
	真抓实干督促工作14项
	100%

	
	
	
	城乡居民参保缴费人数较上年提升5%
	提升3%

	
	
	时效指标
	养老保险待遇发放时间
	按时完成

	
	
	
	待遇调整时间
	≤10月

	
	
	成本指标
	各类政策宣传费用≤35万元
	30万元

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	离退休人员养老金发放覆盖率100%
	100%

	
	
	经济效益
	按政策减少、延迟企业缴纳养老保险费
	完成

	
	
	生态效益
	办公节能达标
	达标

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	满意度≥90%
	95%

	绩效自评综合得分
	95

	评价等次
	优

	






四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	卜萍
	副主任
	华容县养老和工伤保险服务中心
	

	邱芬
	副主任
	华容县养老和工伤保险服务中心
	

	刘乐
	办公室主任
	华容县养老和工伤保险服务中心
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：




                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）：竺凯                  联系电话：15073017177
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况
（一）部门（单位）基本情况
（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等
本年单位预算收入为968.94万元，预算支出为968.94万元，主要使用范围为社会保障和就业支出类，人力资源和社会保障管理事务，行政运行等项目支出。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
财政基本支出为434.68万元，其中：人员经费352.06万元，占基本支出的80.99%；公用经费82.62万元，占基本支出的19.01%。
（2） 项目支出
对社会养老保险基金支出434.26万元，对伤残、商贸、遗孀配偶的补贴款100万元。
三、部门（单位）项目组织实施情况
对社会养老保险基金支出434.26万元，对伤残、商贸、遗孀配偶的补贴款100万元。
[bookmark: _GoBack]四、部门（单位）整体支出绩效情况
本单位绩效评价为良好，资金使用无结余，单位已制定或具有预算资金管理办法，内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，资金使用具有完整的流程及手续，确保资金使用合法合规合理；固定资产定期进行清查，确保账实相符，并且提高固定资产使用率；采购部门按规定执行政府采购计划。
五、存在的主要问题
1.固定资产中清查出的报废的固定资产，未及时履行报废手续；2.政府采购执行率尚需加强；3.内部财务制度尚需完善；

六、改进措施和有关建议
    针对上述问题，我单位将加强固定资产管理、单位资金管理，及时履行资产报废手续，提高资产使用率，延长资产使用寿命；严格按照规定执行政府采购计划，确保政府采购活动合理合法合规，单位日常活动正常运行；加强内部财务管理制度，严格按照规定执行报销流程和手续，确保资金使用符合规定。 
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